2. Ad secundum dicendum quod exteriorem virtutis actum quandoque aliqui efficiunt non habentes virtutem ex aliqua alia causa quam ex virtute. Et ideo Philosophus ponit¹⁰ quinque modos eorum qui similitudinarie dicuntur fortes, quasi exercentes actum fortitudinis præter virtutem. Quod quidem contingit tripliciter. Primo quidem, quia feruntur in id quod est difficile acsi non esset difficile. Quod in tres modos dividitur. Quandoque enim hoc accidit propter ignorantiam: quia scilicet homo non percipit magnitudinem periculi. Quandoque autem hoc accidit propter hoc quod homo est bonæ spei ad pericula vincenda: puta cum expertus est se sæpe pericula evasisse. Quandoque autem hoc accidit propter scientiam et artem quandam: sicut contingit in militibus, qui propter peritiam armorum et exercitium non reputant gravia pericula belli, æstimantes se per suam artem posse contra ea defendi; sicut Vegetius dicit,¹¹ *Nemo facere metuit quod se bene didicisse confidit.*

Alio modo agit aliquis actum fortitudinis sine virtute propter impulsu passionis; vel tristiciæ, quam vult repellere, vel etiam iræ. Tertio modo propter electionem, non quidem finis debiti, sed alicujus temporalis commodi acquirendi, puta honoris, voluptatis vel lucri; vel alicujus incommodi vitandi, puta vituperii, afflictionis vel damni.

3. Ad tertium dicendum quod ad similitudinem corporalis fortitudinis dicitur fortitudo animæ, quæ ponitur virtus, ut dictum est. Nec tamen est contra rationem virtutis quod ex naturali complexione aliquis habeat naturalem inclinationem ad virtutem, ut supra dictum est.¹²

†Piana: *recognoscat, quod pertinet*, weakness, which is . . .

¹⁰n. 4 above

¹¹*Epitome rei militaris* I, 1

¹²1a2ae. 63, 1

Cambridge University Press

978-0-521-02950-6 - Summa Theologiae: Volume 42 - Courage, (2a2ae. 123-140)

Anthony Ross O.P. and P. G. Walsh

Excerpt

[More information](#)

COURAGE ITSELF

temperance removes. The second is the revulsion of the will from the end suggested by reason, because of some oppressing difficulty. To remove this obstacle mental courage is needed, with which to counter such difficulties, just as a man disposes of physical hindrances by physical courage. So it is clear that courage is a virtue, inasmuch as it makes a man conform to reason.^e

Hence: 1. Virtue of the soul is achieved not when the soul is weak, but when the body is weak, and this is what St Paul meant. Now it is the concern of courage of heart bravely to cope with weakness of the flesh, which is the task of the virtue of endurance or courage; and to acknowledge one's own weakness is the concern of the perfection called humility.